
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО 
СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА 

КУРОПАТКИНА» 
 
628620, Российская Федерация,  
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                                                                                         
г. Нижневартовск,  ул. Пионерская, 9а 

Телефоны:   
тел/факс (3466) 291-290 – приемная,  
291-230 – директор,41-66-63 – бухгалтерия,  
41-05-57 - вахта  
Электронная  почта:  Shcola2nv@mail.ru 
Сайт: www.school2nv.ru 

__________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
от 14.03.2025 №165 

Об утверждении программы и планов   
лагеря с дневным пребыванием детей «Созвездие талантов»  
в период весенних каникул 
 

В целях эффективной организации работы лагеря с дневным пребыванием детей 
«Созвездие талантов» (далее - лагерь) с целью создания благоприятных условий для 
оздоровления, развития и самовыражения личности, духовно-нравственного становления и 
подготовки к жизненному самоопределению; удовлетворения интересов, творческих 
потребностей; личностной самореализации; социальной ответственности через включение 
детей в различные виды деятельности 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить программу деятельности лагеря с дневным пребыванием детей 
«Орлята России» согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Утвердить планы мероприятий по реализации программы лагеря согласно 
приложению 2 к настоящему приказу:  
- план воспитательных мероприятий; 
- план профилактических мероприятий по профилактике терроризма;  
- план мероприятий по пожарной и электробезопасности; 
- план мероприятий по снижению детского травматизма дорожно-транспортных 
происшествий, безопасности на железнодорожном транспорте, организации безопасных 
перевозок обучающихся; 
- план по обучению правилам безопасности на водных объектах в летний период. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

                    
      Директор                                                                         О.В. Райш 

 

mailto:Shcola2nv@mail.ru
http://www.school2nv.ru/


 
 

Приложение 2 к приказу  
от 14.03.2025 №165 

 
ПЛАН 

воспитательных мероприятий  
лагеря с дневным пребыванием детей «Созвездие талантов» 

с 31.03.2025 по 04.04.2025 
 
 
 
 

План профилактических мероприятий по профилактике терроризма 
 

№ Мероприятие Дата 

Проведения 

 

Ответственные 

1. Оформление уголков безопасности в каждом 
отряде, включение в них информации по 
профилактике терроризма 

31.03.2025 Начальник лагеря  

2. Проведение инструктажей по профилактике 
терроризма с работниками  лагеря 

31.03.2025 Начальник лагеря  

3. Обеспечение памятками, инструкциями, 
материалами для проведения занятий по 
профилактике терроризма воспитателей каждого 
отряда 

31.03.2025 Начальник лагеря  

4. Проведение инструктажей по профилактике 
терроризма с воспитанниками лагеря 

31.03.2025 Воспитатели отрядов 

5. Игра по станциям «Планета безопасности» 31.03.2025 Воспитатели 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

План мероприятий по пожарной и электробезопасности 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№ Мероприятие Дата 

проведения 

Ответственные 

1. Назначение ответственных за организацию 
профилактических мероприятий пожарной 
безопасности  

01.04.2025 Начальник 
лагеря  

2. Оформление уголков безопасности в каждом 
отряде, включение в них информации по 
пожарной и электробезопасности 

01.04.2025 Начальник 
лагеря  

3. Обеспечение памятками, инструкциями, 
материалами для проведения занятий по пожарной 
и электробезопасности воспитателей каждого 
отряда 

01.04.2025 Начальник 
лагеря  

4. Проведение инструктажей по пожарной и 
электробезопасности с работниками лагеря 

01.04.2025 Начальник 
лагеря  

5. Проведение инструктажей по пожарной и 
электробезопасности с воспитанниками лагеря. 

01.04.2025 Воспитатели 

6. Практическое занятие по пожарной безопасности - 
учебная эвакуация воспитанников и работников 
лагеря с использованием средств индивидуальной 
защиты органов дыхания. 

01.04.2025 Воспитатели 
Начальник 
лагеря  



 
 

ПЛАН  
профилактических мероприятий по снижению происшествий  

детского дорожно-транспортного травматизма   
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ Мероприятие Дата 

проведения 

Ответственные 

1. Оформление уголков безопасности в каждом 
отряде, включение в них информации по 
правилам дорожного движения 

02.04.2025 Начальник  лагеря 
 

2. Проведение инструктажей по правилам 
дорожного движения с работниками лагеря, 
безопасности на железнодорожном транспорте, 
правил организации перевозок учащихся   

02.04.2025 Начальник лагеря  
 

3. Обеспечение памятками, инструкциями, 
материалами для проведения занятий по 
правилам дорожного движения, правилам   
безопасности на железнодорожном транспорте 
воспитателей каждого отряда 

02.04.2025 Начальник лагеря  
  

4. Проведение инструктажей по ПДД с 
воспитанниками лагеря.  
Раздача памяток. 

02.04.2025 Воспитатели отрядов 

5. Составление схем безопасных маршрутов детей 
в лагерь и обратно 

02.04.2025 Воспитатели 



 
       ПЛАН мероприятий 

по обучению правилам безопасности на водных объектах в весенний 
период  

 
 

 Мероприятие Дата 

Проведения 

 

Ответственные 

1. Оформление уголков безопасности в каждом 
отряде, включение в них информации по 
правилам безопасности на водных объектах 
в летний период 

03.04.2025 Начальник лагеря  

3. Обеспечение памятками, инструкциями, 
материалами для проведения занятий по 
правилам безопасности на водных объектах 
в осенний период  

03.04.2025 Начальник лагеря  

4. Проведение инструктажей по правилам 
безопасности на водных объектах в осенних 
период 

03.04.2025 Воспитатели отрядов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА»
	ПЛАН мероприятий

		2025-05-14T08:55:53+0500
	Райш Ольга Викторовна




